
しゃかりき！ 

 

 

                          

1学期終了！ あと半年で・・・ 

秋風が心地よい季節になってまいりました。先日の土曜参観で行った小学校生活最後の校内水泳記

録会には、たくさんの保護者の方にいらしていただきありがとうございました。お家の方に応援して

いただき、子供たちは嬉しそうでした。連合水泳記録会の時と同じように緊張しながら張り切って泳

ぎ、みんな力を出し切って満足できたことが担任としても嬉しかったです。 

さて、今月は 1 学期が終了し、2 学期が始まります。小学校生活も残り半年になります。有終の

美が飾れるよう一日一日を大切に過ごしていきたいと思います。また、今月末には連合音楽会もあり

ます。学年みんなで力と心を合わせ、聴く人の心に響く演奏を目指して頑張ります！！                

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆集金のお知らせ 

 次の通り 2学期の学習教材と音楽鑑賞教室について 23日（金）に集金をいたします。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

       ・漢字ドリル     490円 

       ・計算ドリル     490円 

       ・ワークテスト    1630円 

       （内訳 国語：400円 社会：410円 算数：410円 理科：410円） 

       ・音楽鑑賞教室    820円 

  

 

☆土曜授業＆保護者会です。 

10日（土）は土曜授業です。3校時授業で、子供たちが下校した後、保護者会を行います。内容

は移動教室のビデオと 1 学期の子供たちの学習や生活の様子、通知表についてです。1 組の教室で

行う予定です。ご多用のことと存じますが、ぜひご参加ください。 

☆連合音楽会について 

 27日の午前中は連合音楽会参加のため、練馬区文化センターに出かけます。学校に登校してから

みんなで出かけます。保護者の方の参観はできませんのでご了承ください。 

また、22日朝 8時半から体育館でリハーサルを兼ねて全校の前で演奏します。そちらは保護者の

方にも参観いただけますのでよろしければ聴きにいらしてください。服装については、上は白のブラ

ウス、シャツ等、下は紺、黒、グレー等で、ジーンズやスポーツウエアは避けていただくようお願い

いたします。その他の持ち物については連絡帳でお知らせします。なお電車賃は公費負担です。 

 

月 火 水 木 金 

 

  

       

 

 

９／３０ 

 朝遊び 

☆５時間 

１  

 都民の日 

     

２  

 

☆６時間 

５ 早寝早起き朝ご

はんキャンペーン（9

日まで）全校朝会  

避難訓練 クラブ    

☆６時間 

６       

南が丘中学生職場 

体験 

 

☆５時間 

７  

 朝遊び 

 

 

☆５時間 

８  

委員会発表 

（美化委員会） 

 

☆５時間 

９          

交通安全

教室 

  

☆５時間 

1０ 

特別時程

土曜授業 

保護者会 

☆３時間 

1２  

 体育の日 

 

1３  

 放送朝会 

☆５時間 

14 

 朝遊び 

     ☆５時間 

15 

 お楽しみ集会 

    ☆６時間 

16  

 1学期終業式 

☆６時間 

19 2 学期始業式 

教育実習始 

委員会（後期） 

    ☆６時間 

20  

 

 

    ☆６時間 

21  

特別時程 

午前授業 

    ☆４時間      

22  

 

 

☆６時間 

23    

 

 

☆６時間 

26        

 全校朝会 

クラブ活動 

読書月間         

☆６時間 

27       

 連合音楽会 

（午前） 

 

☆６時間 

28           

 朝遊び 

拡大読み聞かせ 

 

☆５時間 

29  

 学級の時間 

校内音楽鑑賞教室 

 

☆６時間 

30     

特別時程 

 4校時授業 

（小中一貫研究のため） 

☆４時間 

国語 たのしみは 未来がよりよくあるために 生活の中の言葉 

算数 形が同じで大きさがちがう図形を調べよう 速さの表し方を考えよう 

理科 月と太陽 水溶液の性質 

社会 幕府の政治と人々の暮らし 新しい文化と学問 

総合 武石移動教室総括 

道徳 役割・責任 個性伸長 礼儀 国際理解・親善 

体育 走り幅跳び・ハードル マット運動 病気の予防（保健） 

音楽 連合音楽会に向けて（合奏：『江』、合唱：『HEIWAの鐘』） 

図工 宮沢賢治の世界  アイディア木箱など 

家庭 思いを形に 生活に役立つ物をつくろう 

  合計       3430円 

平成２７年９月３０日 

       練馬区立南田中小学校 

          校長 星 美登里 

        第６学年６号１０月号 

 


